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Orektika - Kalte Vorspeisen

Tzatzikif
Griechischer Joghurt mit Gurken und Knoblauch

Elies 8°
Schwarz und griine Oliven aus Kalamata

Elies ®° ke Peperies
Oliven und Peperoni

Tirokafteri (Kopanisti)
Pirierter Fetakése mit scharfer Peperoni

Dolmadakia **
Gefiillte Weinblatter mit Reis, dazu Tzatziki

Feta"*
Fetakdse mit Olivendl, Zwiebeln und Oregano

Taramas &€

Fischrogencreme mit Olivendl und Zitrone
Pikilia gia ena A" ¢F
Gemischter Vorspeisenteller

flir eine Person (kalt und warm)

Pikilia gia Dio A" <F
Gemischter Vorspeisenteller

fiir zwei Personen (kalt und warm)
Skordalia

Kartoffelpiiree mit Knoblauch

Ochtapodi

Oktupussalat mit Olivendl und Zitrone

5,50
5,50
6,00
6,50
6,50
7,50
6,50
14,00

27,00

5,50
14,00

Sesta Orektika - Warme Vorspeisen

Piperies Florinis °F
Rote Paprikaschoten gegrillt, gefllt mit Fetakése

Saganaki A" %!
Panierter Fetakase

Gigantes me Feta *
Weile Riesenbohnen in Tomatensauce
mit Fetakdse tiberbacken

Feta Fournouf
Fetakase mit Zwiebeln, Tomaten,
Peperoni, Olivendl und Oregano

Haloumi °F
Zypriotischer Kase, gegrillt,
mit frischen Tomaten, Basilikum und Balsamico

Lachanika Skaras °
Variation von gegrilltem Gemiise mit Olivendl
und Balsamicoessig (mit oder ohne Knoblauch)

Piperies Psites °
Gegrillte Peperoni mit Knoblauch
und Balsamicoessig

Tiropitakia A" F!
Blatterteigtaschen mit Fetakasefiillung,
dazu Tzatziki
Spanakopitakia " !
Blatterteigtaschen gefiillt

mit Spinat und Kése, dazu Tzatziki

Kolokithakia *'

Panierte Zucchini, dazu Tzaziki

Melantzanes !
Panierte Aubergine, dazu Tzaziki

Skordopsomo A
Knoblauchbrot mit Tomaten

Skordopsomo Feta *'-F
Knoblauchbrot mit Tomaten und Fetakase

Bruschetta *'F nach Art des Hauses
Mit Pitabrot und Knoblauchcréme

Tagessuppe

9,00
9,00
9,50

9,00

10,50

9,90

6,90

8,00

8,00

9,00
9,00
4,50
5,50
5,00
6,00
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Salates - Salate
Choriatiki -&°

Griechischer Bauernsalat mit Fetakase,
Tomaten, Zwiebeln, Gurken, Eisbergsalat,
Oliven, Peperoni, Paprika und Olivendl

Yammas Spezial f
Gemischter Salat mit gegrilltem
Hahnchenbrusifilet und Fetakase
Koto Salata ®

Gemischter Salat mit gegrilltem Hahnchenbrusifilet,
Champignons, Paprika und Balsamico

Mikti Salata

Gemischter Salat

Politiki Salata
WeiSkohl-Salat mit Olivendl und Zitrone

Agurotomata Salata me Feta "
Tomaten, Gurken, Zwiebeln und Fetakase

Partizan Salat*&°
Gemischter Salat mit Weikohl, Dolmadakia,
Tzatziki, Oliven, Peperoni und Gyros

Salat Beilage

11,00

14,00
14,00

8,00
8,00
10,00
14,50

3,90

Alle Salate (auBBer Nr. 48) werden mit hausgemachtem
Essig-Ol-Dressing " K angemacht.

Gyros vom Drehspief

Beilage zur Wahl: Pommes frites, Knoblauchkartoffeln,
Kroketten, Backkartoffel in Tomatensauce oder Reisnudeln
Gyros Teller klein 13,50

Schweinefleisch vom Drehspiel3, dazu Tzatziki,
Beilage, Salat und Zwiebeln

Gyros Teller*
Schweinefleisch vom Drehspief3, dazu Tzatziki,
Beilage, Salat und Zwiebeln

Gyros Tzatziki f
Schweinefleisch vom DrehspieB3,
dazu Tzatziki und Zwiebeln

Gyros Kafteros
Gyros in scharfer Tomatensauce mit Knoblauch,
dazu Beilage und Salat

Gyros Skordatos
Gyros in Tomatensauce mit Knoblauch,
dazu Beilage und Salat

Gyros Metaxa f
in Metaxasauce, mit Kase tiberbacken,
dazu Beilage und Salat

Gyros Manitaria *
in Champignon-Sahnesauce, dazu Beilage und Salat

15,50
11,00
15,50
15,50
16,50

16,00

Apo Ton Furno - Aus dem Backofen

Moussakas 12 15,50
Auberginenauflauf mit Kartoffeln, Hackfleisch

und Bechamelcreme Uberbacken, dazu Salat

Jouwetzi Gyros F 14,50
Gyros mit Nudelreis, mit Kase Gberbacken, dazu Salat

ArnakiF 22,90

im Ofen geschmorte Lammhaxe mit Weil3e Riesenbohnen
in Tomatensauce mit Fetakase tiberbacken, dazu Salat
oder Jouwetzi (Reisnudeln Gberbacken), dazu Salat

oder Stifado (Schalotten - Zwiebeln), dazu Salat

Alle Beilagensalate werden mit hausgemachtem
Essig-Ol-Dressing " K angemacht.
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Skaras - Vom Grill

Beilage zur Wahl: Pommes frites, Knoblauchkartoffeln,
Kroketten, Backkartoffel in Tomatensauce oder Reisnudeln

Sikoti SkarasF 16,50

Gegrillte Kalbsleber mit gebratenen Zwiebeln,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Souvlaki
Schweinefleischspiele,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Souvlaki Filet

Schweinefiletspiele,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Souvlaki kotopoulo F
Hahnchenfiletspiefe,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Arni FiletoF
saftiges Lammfilet, dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Paidakia Das Beste vom LammF
saftige Lammkoteletts,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Bifteki Gemisto 2

Hacksteak gefiillt mit Fetakdse und Tomaten,
dazu Tzatziki, Beilage, Zwiebeln und Salat

Souzukakia 2
3 Bouletten, dazu Tzatziki, Beilage, Zwiebeln und Salat

Souzukakia Smirneika 2
3 Bouletten in Tomatensauce, dazu Beilage und Salat

Kotopoulo Fileto F
Hahnchenbrustfilet, dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Kotopoulo Fileto Gemisto
Hahnchenbrustfilet gefiillt mit Fetakése und
Tomaten, dazu Tzataiki, Beilage und Salat

Chirino FiletoF

Schweinefilet mit Krduterbutter,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Chirino Fileto Gemisto *
Schweinefilet geflillt mit Fetakdse und Tomaten,
dazu Tzataiki, Beilage und Salat

Rumpsteak aus Argentinienf
mit Krduterbutter, dazu Tzataiki, Beilage und Salat

Rumpsteak Kremidato
mit gebratenen Zwiebeln, dazu Beilage und Salat

Mix Grill Teller

Lamm Grill TellerF
Lammfilet, 2 Lammkoteletts, dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Piatella me Fileta "
Hahnchenbrustfilet, Schweinefilet, Lammfilet,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Mix Grill Teller F

Hahnchenbrustfilet, Schweinefilet, Lammkotellet,
Souzukakia, Gyros, dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Mix Grill Platte fiir zwei Personen F
Hahnchenbrustfilet, Schweinefilet, Lammkotellet,
Souzukakia, Gyros, dazu Tzatziki, Beilage und Salat

lliakos TellerF
1 Souzukakia, 1 Schweinefleischspiel und Gyros,
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Yammas TellerF 25,00
Gyros, 1 Schweinefleischspiel3, Lammkotellet,
Hahnchenbrustfilet und Kalbsleber, dazu Tzatziki, Beilage und Salat

15,00

17,00

16,00

24,90
24,90

17,50

16,00
17,00
16,00
18,90

19,00

22,00

25,00
26,00

26,00
21,90

25,50

49,00

18,00

Fast alle Grillgerichte vom Grill auch in Metaxa oder
Champignonsauce mit 3,00 Euro Aufpreis,

oder mit Kase iiberbacken mit 4,00 Euro Aufpreis erhaltlich,
dann ohne Tzatziki
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Apo to Tigani - Pfannchengerichte

Sikoti Tigania D Kalbsleber, mit Zwiebeln, Paprika, 18,50
Champignon in WeiBweinsauce, dazu Beilage und Salat
Koto Tigania f 18,00

Geschnetzeltes Hahnchenbrustfilet, mit Zwiebeln,
Paprika, Champignon in Sahnesauce, dazu Beilage und Salat

Chirina Filetakia ° Schweinefiletspitzen, Zwiebeln, 20,00
Paprika, Champignon in Weiweinsauce, dazu Beilage und Salat

Arni Filetakia Lammfiletspitzen, Zwiebeln, Paprika,
Champignon, in scharfe Tomatensauce, dazu Beilage und Salat

Schnitzel Gerichte

Schweineschnitzel raniert A F!
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Schweineschnitzel raniert - mit Sauce A" !
in Champignon- oder Metaxasauce, dazu Beilage und Salat

Hahnchenschnitzel paniert A F!
dazu Tzatziki, Beilage und Salat

Hahnchenschnitzel raniert - mit Sauce AV ¥
in Champignon- oder Metaxasauce, dazu Beilage und Salat
Beilage zur Wahl: Pommes frites, Knoblauchkartoffeln,

24,90

15,50
17,00
16,50
18,00

Kroketten, Backkartoffel in Tomatensauce oder Reisnudeln

Beilagen extra

Pommes frites 4,30
Knoblauchkartoffeln 4,50
Backkartoffel in Tomatensauce 4,50
Reisnudeln 4,50
Kroketten 4,50
ChampignonsauceF 5,00
Metaxasauce 5,00

Psaria - Fischgerichte

Alle Gerichte werden mit griine Bohnen und Salat serviert.

Garides Skaras © 23,00
GrofRgarnelen vom Grill, dazu Taramas

Garides Saganaki ©F 25,00
GroB3garnelen in Tomatensauce mit Fetakase iberbacken

Kalamari "M Tintenfisch paniert, dazu Taramas 19,00
Kalamari Gemisto #'FM 21,00
Tintenfisch, gefillt mit Fetakdse und Tomaten

Dorade Royal gegrillt &° 24,50
500-600 g, dazu Taramas

Forelle gegrillt & dazu Tarama 22,00
Ochtapodi Psito ™ 21,00
Gegrillter Oktopus, dazu Taramas

Kalamari Skaras &M 20,50
Tintenfisch gegrillt, dazu Taramas

Kindergerichte

MiCky Maus Gyros mit Pommes, Ketchup und Salat 10,50
Pinocchio 1 Spiel mit Pommes, Ketchup und Salat 10,50
Donald Duck *"! 10,50

Paniertes Schnitzel mit Pommes, Ketchup und Salat
Pluto Hihnchenbrust gegrillt mit Pommes, Ketchup & Salat 10,50

Glyka - Nachspeise

Jiaourti me meli 713 7,50
Griechischer Joghurt mit Honig, Friichten und Walniissen

Tiramisu A1 F 11 6,00
Eisbecher 7" mit3 Kugeln Eis 6,00
Kugel Eis ' 2,20
Galaktoboureko ™' 6,90

Blatterteig mit GrieBpudding gefiillt, dazu 1 Kugel Eis



Aperitivi / Apéritifs @ Longdrinks
Alle Longdrinks mit 4 cl und werden
mit Softdrink auf 0,2 | aufgefillt

Martini’ 5¢l 5,00 -
bianco, rosso oder dry YA””A$ Wodka-Lemon * 6.50
Campari ' Orange 4d 7,00 ’

- 1,2,7
Campari ' Soda 4 7,00 WerdicrReagull 500
-Restaurant- Gin-Tonic® 6,50
Prosecco o1/ 5,50 )
trocken Bacardi-Cola "2 6,50
Aperol Spritz >’ 021 7,50 Whisky-Cola "2 7,00
Aperol, Prosecco, Soda, Orangenscheibe
Hugo® 021 7,50 . Spirituosen
HqurgerbI(jtensirup, Prosecco, Soda, Minze WWW.ya m maS'I IChten rade.de p
Ouzo Club ¢ 021 7,50 _ o Il . Ou.lzu Xd i
Ouzo, Orangensat, Grenadine, Orangenscheibe Wir freuen uns, Sie in unserem Restaurant begriflen zu kdnnen. Tsipuro 2d 3,20
Prosecco Aperol P 011 6,00 Metaxa 5* 2d 2,70
Prosecco Campari > o1/ 6,00 Genielen Sie ein wenig Griechenland in Berlin und lassen Sie sich Metaxa 7+ 2d 3,20
o . . A H ikar 1
Softdrinks durch landestypische Gerichte und erlesene Weine von uns verwéhnen! | Mastix Likor 26 W ie-1P
Amaretto '’ 2d 2,70
/ Fl.0,251 Fl.0,751 Sambuca B 2,70
Mineral Wasser 3,00 6,50 1 . Bailevs ' 3.20
Stilles Wasser 3,00 6,50 | Sifte & Nektare Weine s i ’
021 041 | Offene WeiBweine 021 05] ‘?vor::n = 9 3,7Q
021 041 |Apfelsaft 3,00 5,00 | Imiglkos ® lieblich 5,50 12,50 w:' ka 1 24 320
Coca-Cola "2 2,80 4,50 | Orangensaft 3,00 5,00 | Athos ° trocken 5,50 12,50 1KY 24 3,70
Coca-Cola light %513 2,80 4,50 | Bananennektar 3,00 5,00 | Samos ° Likérwein 6,50 13,50 Heissgetrinke
Fanta "> 2,80 4,50 | Kirschsaft 3,00 5,00 | Retsina Wein?® 5,50 12,50 Kaff 5
. . Grichischer WeiBwein, trocken, geharzt CLLES S Tasse 80
Sprite 2,80 4,50 | KiBa 3,00 5,00 NN E 2 60
Spezi "%* 2,80 4,50 | Saftschorle 2,80 4,80 | Weiweinschorle® 3,00 ol =l ’

P b } Y ! ! ! . Espresso doppelt Tasse 4,50
F?ss rause 2,80 4,50 Biere Offene Rotweine 021 0,51 Espresso Macchiato * Tasse 3,00
Eistee '* 2,80 4,50 031 041 Imiglkos ° lieblich 5,50 12,50 CapiLcihar 1N 3.80

F iar A1,A3 , 4, ) ’
L Gassbl.er . 229 30 | Athos ° trocken 5,30 12,50 | | atte Macchiato” Glas 4,80
Red Bull "> Dose02s! 4,50 | Gespritztes »'.* 3,50 4,50 | Mavro Daphne ® Liksrwein 6,50 13,50 | Griechischer Mokka rasse 2,90
Bionade F.033/ 3,90 | Berliner Kindl* F.o331 3,50
Holunder, Ingwer-Orange Beck’s A’ ro33l 3.50 | OffeneRoséweine 021 051 |Mokkadoppelt Tasse 4,80
ior! s ! Awei Frappé eiskalt Gl 4,50
nl!alzbler .. FLo33l 3,90 | pack‘s Alkoholfrei * Fos31 3,50 | Roséwein P trocken 5,50 12,50 Bailpeps i | GI"S v od
s as ’
Bl.tter Lemc:n F.o201 3,00 Mythos griechisches Bier *' Fl.o33 4,00 | Flaschenweine Tee 4 I =g
as 0
Glnqer Ale 3 020 3,00 Hefeweizen * Fl.o,501 4,90 Anixia?® Fl.o751 24,90 Pfefferminz, Kamille, Schwarz, Friichte
Tonic Water FLoz2ol 3,00 Kristallweizen *° Fl.o50/ 4,90 | ot wei rose - trocken
Weizen Akoholfrei ' fosol 4,90 | MostraP® FOS0INNT2,90 | &Sl ey i & gexmarcilobmen - B gk
i z rot oder WeiB, trocken oder lieblich - rose trocken 12 hergestellt aus fein zerkleinertem Fleisch, 13 enthélt eine Phenylalaninquelle
Alle Preise in Euro inklusive MwSt! Irrtiimer und Druckfehler vorbehalten.
Weitere Flaschenweine auf Anfrage, unser Personal berit Sie gerne!
AHE.;‘ l A3 Ger‘st::‘::?h?: ;?a:):t:-ere, D S;h.v:r-eli;f)gir;: 3;??5;2??“3:22; Laktose, H.1 Mandel,




